1

ПРОТОКОЛ № 75/18

заседания Совета Ассоциации
Саморегулируемой организации

 «Содружество Строителей»
г.Санкт-Петербург                               «28» сентября 2018 года

Место проведения: город Санкт-Петербург, улица Седова, дом 11, лит. А, оф. № 643.

Присутствовали члены Совета Ассоциации:

Жаков С.Д., Председатель Совета Ассоциации, независимый член Совета;

Семынин О. В., Генеральный директор ООО «РЕСТКОМ»;

Еремина Л. Л., Генеральный директор ООО «СтройИнжиниринг СЗ»;

Чокина Г. И., независимый член Совета;

Приглашенные лица:
отсутствуют.

Кворум: 80 %, решения могут приниматься по всем вопросам повестки дня.

Способ проведения голосования - открытый.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

I. Об исключении из членов Ассоциации.

II. Об утверждении Кодекса этики и служебного поведения работников Ассоциации

Саморегулируемой организации «Содружество Строителей» в новой редакции.

III. О принятии решения по изменению страховой суммы по представленному договору

страхования.

          Заседание открыл Председатель Совета Жаков С.Д., который предложил избрать секретарем

заседания Семынина Олега Викторовича.

Голосовали: «За» - единогласно

                       «Против» - нет

                      «Воздержались» – нет.

I. По первому вопросу выступил независимый Член Совета Ассоциации Чокина Г.И., который

сообщил, что в связи с неоднократным нарушением срока уплаты в Ассоциацию членских

взносов, неуплатой в Ассоциацию иных обязательных целевых взносов, а также неоднократным

нарушением срока оплаты в Ассоциацию иных обязательных целевых взносов, в отношении

которых установлена оплата по частям в соответствии с подпунктом 4 пунктом 8.4 Положения «О

членстве в Ассоциации Саморегулируемой организации «Содружество Строителей», в том числе

о требованиях к членам саморегулируемой организации, о размере, порядке расчета и уплаты

вступительного взнос, членских взносов», подлежат исключению из членов Ассоциации

следующие юридические лица:

1.1. ООО «СпецСтройПроект» (ИНН 7811601750)

1.2. ООО «АВК-Строй» (ИНН 7814189118)

Голосовали: «За» - единогласно

                        «Против» - нет

                        «Воздержались» – нет

II. По второму вопросу выступил независимый Член Совета Ассоциации Чокина Г.И., который

предложил утвердить Кодекс этики и служебного поведения работников Ассоциации

Саморегулируемой организации «Содружество Строителей» в новой редакции.

Голосовали: «За» - единогласно

                        «Против» - нет

                        «Воздержались» – нет

III. По третьему вопросу выступил член Совета Чокина Г.И., который  предложил на основании

пункта 4.18 Положения "О страховании членами Ассоциации Саморегулируемой организации

«Содружество Строителей» риска гражданской ответственности, которая может наступить в

случае причинения вреда вследствие недостатков работ по строительству, реконструкции и

капитальному ремонту объектов капитального строительства" установить страховую сумму по

2

представленному действующему договору страхования гражданской ответственности АО «Лонас

технология» (ИНН 7804033778) в размере  37 500 000 (тридцать семь миллионов пятьсот тысяч)

рублей 00 коп.

Голосовали: «За» - единогласно,

  «Против» - нет,

  «Воздержались» – нет.

ПРИНЯТЫЕ РЕШЕНИЯ:

I. Исключить из членов Ассоциации следующие компании:

1.1. ООО «СпецСтройПроект» (ИНН 7811601750)

1.2. ООО «АВК-Строй» (ИНН 7814189118)

II. Утвердить в новой редакции Кодекс этики и служебного поведения работников Ассоциации

Саморегулируемой организации «Содружество Строителей».

III. Установить страховую сумму по представленному действующему договору страхования

гражданской ответственности АО «Лонас технология» (ИНН 7804033778) в размере  37

500 000 (тридцать семь миллионов пятьсот тысяч) рублей 00 коп.

Председатель Совета Ассоциации                                         ____________________________

 Жаков С.Д.

Секретарь заседания Совета Ассоциации                            ____________________________

 Семынин О.В.